

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ

dosažených v rámci projektu výzkumu a vývoje r. č. TL01000335 s názvem
„Využití epidemiologických dat výzkumné společenskovední studie zdravého životního stylu
(HBSC) pro aplikační sféru“, program ÉTA Technologické agentury České republiky

Smluvní strany

Univerzita Palackého v Olomouci

veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách)

Sídlo: Křížkovského 511/8, Olomouc, 771 47

Jednající: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M. A., Ph.D., rektor

IČO: 61989592

DIČ: CZ 61989592

Řešitel:

Kontaktní osoba:

Kontaktní adresa: Katedra rekreologie, Fakulta tělesné kultury UP
Tř. Míru 117, 771 11 Olomouc

(dále jen „hlavní příjemce“ či „UP“),

a

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava

veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách)

Sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

Jednající: prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor

IČO: 61989100

DIČ: CZ 61989100

Spoluřešitel:

Kontaktní osoba:

Kontaktní adresa: Katedra informatiky, Fakulta elektrotechniky a informatiky, VŠB-
Technická univerzita Ostrava, 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-
Poruba

(dále jen „další účastník“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a intencích zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o VaV“), tuto Smlouvu o využití výsledků níže specifikovaného projektu (dále jen „Smlouva“):

Článek 1

Účel a předmět Smlouvy, název a identifikační údaje Projektu

1. Předmětem a účelem této Smlouvy je úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům a úprava vztahů a vzájemné spolupráce mezi smluvními stranami při využití výsledků dosažených při realizaci projektu uvedeného v následujícím odstavci. Všechny výsledky, které jsou předmětem této Smlouvy, byly dosaženy v období od 1. 3. 2018 do 28. 2. 2021 a jsou popsány v článku 2 této Smlouvy.

2. Výsledky vznikly v rámci spolupráce smluvních stran na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s názvem „Využití epidemiologických dat výzkumné společenskovešední studie zdravého životního stylu (HBSC) pro aplikační sféru“, číslo projektu je TL01000335 (dále jen „Projekt“). Poskytovatelem finanční podpory Projektu je Technologická agentura České republiky (dále jen „Poskytovatel“) v rámci programu „ÉTA, 1. veřejná soutěž“.
3. Spolupráce na Projektu, konkrétní plán Projektu a práva a povinnosti Smluvních stran, vzhledem k řešení Projektu, jsou upraveny vzájemnou smlouvou uzavřenou mezi smluvními stranami s názvem „Smlouva o účasti na řešení projektu reg. č. TL01000335 – Využití epidemiologických dat výzkumné společenskovešední studie zdravého životního stylu (HBSC) pro aplikační sféru, program ÉTA Technologické agentury České republiky“ ze dne 11. 5. 2018 (dále jen „Smlouva o účasti na řešení projektu“).
4. Předmětem duševního vlastnictví se pro účely této Smlouvy rozumí jakýkoli výsledek duševní činnosti v rámci Projektu, na jehož základě vznikne nemotný statek, který je objektivně zachytitelný, který má faktickou či potencionální výrobní, průmyslovou či vědeckou hodnotu. Jedná se zejména o vynálezy, technická řešení chráněná užitným vzorem, průmyslové vzory, zlepšovací návrhy, biotechnologické vynálezy, ochranné známky, know-how a další výsledky duševní činnosti.
5. Řešení Projektu není veřejnou zakázkou a na ochranu výsledků autorské, vynálezecké a obdobné tvůrčí činnosti se tak vztahují zákon č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 207/2000 Sb. o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), zákon č. 529/1991 Sb., o ochraně topografií polovodičových výrobků, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických vynálezů a o změně zákona č. 132/1989 Sb., o ochraně práv k novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat, ve znění zákona č. 93/1996 Sb., a případně i další právní normy.

Článek 2

Vymezení výsledků a jejich srovnání s cíli Projektu

1. Všechny výsledky, které jsou předmětem této Smlouvy, jsou plánovanými a závaznými výsledky Projektu, které byly dosaženy v souladu s Projektem. Dosažení závazných výsledků je jedním z cílů Projektu. Hlavním cílem Projektu je vytvořit webovou aplikaci pro analýzu, efektivní sdílení, využívání a vizualizaci dat epidemiologické studie HBSC pro tvorbu strategií a politik v oblasti zdravého životního stylu. Dílčím cílem Projektu je navrhnout optimální způsob analýzy velkých objemů epidemiologických dat HBSC studie pro potřeby osob s rozhodovacími pravomocemi, navrhnout efektivní způsob sdílení, využívání a vizualizace dat pro rychlejší nalézání nových poznatků pro tvorbu politik v oblasti podpory zdraví a životního stylu. Všechny výsledky, které jsou předmětem této Smlouvy, přispěly k naplňování cílů Projektu.
2. Výsledky, na jejichž dosažení v rámci Projektu se podílely smluvní strany jsou:
 - a) Webová aplikace pro analýzu, sdílení a vizualizaci dat epidemiologické studie HBSC pro tvorbu strategií a politik v oblasti zdravého životního stylu
 - b) Interaktivní mapa zdravého životního stylu českých dětí stratifikovaná na kraje
 - c) Storytellingové video webové aplikace
 - d) 2. Workshop se zástupci aplikační sféry
 - e) 3 recenzované odborné články v impaktovaném časopise se zaměřením na závislosti

- f) 3 recenzované odborné články v impaktovaném časopise se zaměřením na rizikové faktory metabolických chorob
 - g) 1. Workshop se zástupci aplikační sféry
 - h) Zpráva o zdravotní gramotnosti českých dětí
 - i) Příprava, tvorba a distribuce didaktických pomůcek zaměřených na problematiku zdravotní gramotnosti s případovými studiemi COVID-19 (dále společně jen „Výsledky“).
3. Smluvní strany prohlašují, že realizace Projektu byla ukončena a cíle stanovené v rámci řešení Projektu byly průběžně dosaženy.

Článek 3 Úprava vlastnických a uživatelských práv k Výsledkům

1. Všechny Výsledky, které jsou předmětem této Smlouvy, jsou Výsledky Projektu, které mají vždy formu společně vytvořeného duševního vlastnictví, vyjma výsledku č. TL01000335-V8 a výsledku č. TL01000335-V9.
2. Každé Smluvní straně patří podíl vlastnického práva na výsledku, resp. podíl na právu duševního vlastnictví vzniklého z Projektu, jakož i související uživatelské, resp. přístupové práva v míře odpovídající rozsahu účasti každé Smluvní strany na řešení Projektu tak, že jsou zohledněny pracovní oblasti, příspěvky a zájmy každé ze Smluvních stran.
3. Smluvní strany prohlašují, že vlastnictví Výsledků a přístupová a uživatelská práva k Výsledkům vytvořeným v rámci Projektu společně Smluvními stranami, jsou upravena v souladu se Smlouvou o účasti na řešení projektu. Smluvní strany dále prohlašují, že jsou oprávněny dostát závazkům vyplývajícím z této Smlouvy. Podíly na Výsledcích jsou následující:
 - a) u výsledku č. TL01000335-V1 (Webová aplikace pro analýzu, sdílení a vizualizaci dat epidemiologické studie HBSC pro tvorbu strategií a politik v oblasti zdravého životního stylu) činí podíl hlavního příjemce 66 % a podíl dalšího účastníka 34 %;
 - b) u výsledku č. TL01000335-V2 (Interaktivní mapa zdravého životního stylu českých dětí stratifikovaná na kraje) činí podíl hlavního příjemce 66 % a podíl dalšího účastníka 34 %;
 - c) u výsledku č. TL01000335-V3 (Storytellingové video webové aplikace) činí podíl hlavního příjemce 66 % a podíl dalšího účastníka 34 %;
 - d) u výsledku č. TL01000335-V4 (2. Workshop se zástupci aplikační sféry) činí podíl hlavního příjemce 66 % a podíl dalšího účastníka 34 %;
 - e) u výsledku č. TL01000335-V5 (3 recenzované odborné články v impaktovaném časopise se zaměřením na závislosti) činí podíl hlavního příjemce 85 % a podíl dalšího účastníka 15 %;
 - f) u výsledku č. TL01000335-V6 (3 recenzované odborné články v impaktovaném časopise se zaměřením na rizikové faktory metabolických chorob) činí podíl hlavního příjemce 85 % a podíl dalšího účastníka 15 %;
 - g) u výsledku č. TL01000335-V7 (1. Workshop se zástupci aplikační sféry) činí podíl hlavního příjemce 66 % a podíl dalšího účastníka 34 %;
 - h) u výsledku č. TL01000335-V8 (Zpráva o zdravotní gramotnosti českých dětí) činí podíl hlavního příjemce 100 % a podíl dalšího účastníka 0 %;
 - i) u výsledku č. TL01000335-V9 (příprava, tvorba a distribuce didaktických pomůcek zaměřených na problematiku zdravotní gramotnosti a případovými studiemi COVID-19) činí podíl hlavního příjemce 100 % a podíl dalšího účastníka 0 %.
4. Pokud se Smluvní strany dohodnou na formální ochraně konkrétního výsledku Projektu prostřednictvím průmyslově právní ochrany, pak jsou si vzájemně nápomocny při přípravě podání přihlášek k ochraně i během následného procesu připomínkování. Smluvní strany se v poměru jejich spoluvlastnických podílů podílejí na nákladech spojených s podáním přihlášek k průmyslově právní ochraně a vedením příslušných řízení. Kterákoliv ze Smluvních stran má

právo požadovat, aby druhá smluvní strana učinila právní kroky k ochraně společného duševního vlastnictví, v tomto případě budou smluvní strany společně sdílet náklady na takovou ochranu v poměru odpovídajícím jejich spoluvlastnickým podílům.

5. Mohou-li si u Smluvních stran činit nároky na práva k výsledkům z řešení třetí osoby, jsou Smluvní strany povinny provést taková opatření nebo uzavřít takové smlouvy, aby tato práva byla vykonávána v souladu s jejich vlastními závazky vyplývajícími ze Smlouvy o poskytnutí podpory.
6. Smluvní strany sjednávají, že v případě komerčního užívání jednotlivých Výsledků uzavřou ve vztahu k takovému Výsledku zvláštní smlouvu, která stanoví bližší podmínky nakládání s tímto Výsledkem, podíly na jeho komercializaci, okolnosti sjednávání případných návazných licenčních smluv, stejně jako způsob a rozsah užívacích práv Smluvních stran ve vztahu k tomuto Výsledku.
7. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by nasvědčovaly tomu, že by jakékoliv využití výsledků projektu v ČR či v zahraničí mohlo představovat zásah do práv jiných osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.
8. Jakékoliv budoucí postoupení práv k Výsledkům bude provedeno tak, aby byla dodržena pravidla vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí podpory, z ustanovení § 16 ZPVV a pravidla veřejné podpory ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem - Úřední věstník Evropské unie L 187, 26. června 2014, zejm. čl. 25, 28 a 29; a ve smyslu Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací – Úřední věstník Evropské unie C 198, 27. června 2014 č. 2014/C 198/01.
9. Smluvní strany mohou zveřejnit informace o Výsledcích, ke kterým mají majetková práva, pokud jejich zveřejněním není dotčena jejich ochrana, postupují podle Pravidel pro publicitu projektů podpořených z prostředků TA ČR a pokud o svém záměru zveřejnění v dostatečném předstihu informovali druhou Smluvní stranu. Smluvní strany při zveřejnění jsou povinny postupovat podle Pravidel pro publicitu projektů podpořených z prostředků TA ČR: Výsledky, zveřejňované v tištěné formě, ve formě vědeckých či odborných publikací nebo ve formě prezentací, musí obsahovat informaci o tom, že jich bylo dosaženo řešením Projektu podporovaného z veřejných prostředků prostřednictvím Poskytovatele.

Článek 4

Způsob využití Výsledků a doba, ve které budou Výsledky využity

1. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytnout si vzájemně maximální součinnost k tomu, aby byly Výsledky využity v souladu s Implementačním plánem, který tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy (dále jen „Implementační plán“) včetně, pokud to bude nezbytné, uzavření příslušných smluv o postoupení práv nebo užívacích práv z Výsledků za obvyklých tržních podmínek. Pro vyloučení pochybností strany výslovně prohlašují, že touto Smlouvou nejsou převáděna jakákoliv práva k Výsledkům.
2. Další účastník se zavazuje poskytnout příjemci nezbytnou součinnost při vykazování plnění Implementačního plánu vůči Poskytovateli a je srozuměn s tím, že v případě neplnění Implementačního plánu mohou být vůči Projektu ze strany Poskytovatele uděleny finanční sankce.
3. Smluvní strany jsou oprávněny využívat veškeré Výsledky k vědeckým a výzkumným činnostem bezplatně.

4. Smluvní strany se dohodly, že na uplatnění a dalším vývoji výsledků budou v dobré víře a při zapojení svých nejlepších znalostí a zkušeností spolupracovat po dobu nejméně 5 let od uzavření této Smlouvy.

Článek 5

Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi

1. Výsledky řešení projektu, které byly publikovány v odborném tisku, nebo které byly jiným způsobem zveřejněny, netvoří žádné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních právních předpisů (zejm. § 504 Občanského zákoníku).
2. Jiné informace tvoří obchodní tajemství Smluvních stran a Smluvní strany jsou povinny s nimi nakládat tak, aby nedošlo k jejich zneužití či neoprávněnému zveřejnění.
3. Ochrana obchodního tajemství se nevztahuje na poskytování informací Poskytovateli, a to v rozsahu nezbytném pro naplnění podmínek Poskytovatele vyplývajících ze Smlouvy o poskytnutí dotace.

Článek 6

Sankce

1. Pokud bude Poskytovatelem v souvislosti s neplněním Implementačního plánu některou ze Smluvních stran uplatněna sankce dle čl. 5 Všeobecných podmínek Poskytovatele, zavazuje se Smluvní strana, v důsledku jejíhož neplnění povinnosti k udělení příslušné sankce došlo, tuto sankci v plné výši uhradit Poskytovateli či hlavnímu příjemci, pokud povinnost porušil další účastník a hlavní příjemce Poskytovateli sankci uhradil za dalšího účastníka. V případě, že dojde k udělení sankce dle čl. 5 Všeobecných podmínek v důsledku neplnění povinnosti oběma Smluvními stranami, jsou tyto povinny k její úhradě dle poměru jejich uznaných nákladů na řešení Projektu.
2. V případě neplnění povinností podle této Smlouvy je kterákoli Smluvní strana oprávněna formou písemného oznámení vyzvat Smluvní stranu, která porušuje povinnosti plynoucí z této Smlouvy, k upuštění od porušování povinností a nápravě stavu vzniklého porušením povinností podle této Smlouvy. V případě, že Smluvní strana, která porušila / porušuje povinnosti, nenapraví vzniklý stav, nebo neupustí od porušování povinností, je tato Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to i opakovaně.
3. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky Smluvních stran na náhradu škody v částce převyšující hodnotu zaplacené smluvní pokuty.

Článek 7

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se písemně informovat o každé změně údajů uvedených v této Smlouvě.
2. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných písemných dodatků k této Smlouvě.
3. Vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí Zákonem o VaV a Občanským zákoníkem. Veškeré spory budou řešeny přednostně dohodou Smluvních stran a v případě, že nedojde k dohodě, budou

spory řešeny příslušným soudem. Tato smlouva je uzavřena připojením elektronických podpisů oprávněných zástupců smluvních stran.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění.
5. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. UP, která uveřejnění smlouvy v Registru zajistí, informuje druhou smluvní stranu o jejím uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany uvedeném v záhlaví této smlouvy.
6. Smlouva se uzavírá na dobu 5 let. Ukončením platnosti této Smlouvy nejsou dotčeny nároky z odpovědnosti za újmu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením platnosti Smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku platnosti této Smlouvy.
7. Smluvní strany potvrzují, že tato Smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě projevu vůle Smluvních stran s tím, že souhlasí s jejím obsahem a Smlouva nebyla ujednána v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek.

Příloha č. 1 – Implementační plán

V Olomouci dne _____

V Ostravě dne _____

Prof. Mgr.
Jaroslav Miller,
Ph.D. MA

Digitálně podepsal
Prof. Mgr. Jaroslav
Miller, Ph.D. MA
Datum: 2021.03.29
13:59:26 +02'00'

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M. A., Ph.D.,
rektor

prof. RNDr.
Václav Snášel,
CSc.

Digitally signed by prof.
RNDr. Václav Snášel, CSc.
Date: 2021.03.26
09:18:26 +01'00'

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.,
rektor

